



A
 PREFEITURA MUNICIPAL SÃO VALÉRIO TOCANTINS
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
 PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023 FME
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2023
 DATA DE ABERTURA: 19/05/2023 AS 09:00H

Objeto: Menor preço por item para Registro de preços para Contratação de empresa especializada para fornecimento continuado de produtos alimentícios para merenda escolar.

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	QTD	UNID	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	600	KG	ALHO , CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA	NACIONAL	R\$ 30,58	R\$ 18.348,00
2	900	MAÇO	ALFACE IN NATURA, 1ª QUALIDADE; - COM FOLHAS INTEGRAIS, LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEMTRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.			
3	300	PCT	BISCOITO 400G, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISENRIQUECIDO COM LEITE, TIPO CREAM CRACKER	SUPREMO	R\$ 8,58	R\$ 2.574,00
4	300	PCT	BISCOITO 400G APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPOMARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO	AMANDA	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
5	800	KG	REPOLHO BRANCO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.			R\$ -
6	1500	KG	TOMATE IN NATURA, 1ª QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO A GRANDE: - CONSISTÊNCIA FIRME; - SEM SUJIDADE: - PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.			R\$ -



7	1000	KG	MANDIOCA IN NATURA, NOVO, DE 1º QUALIDADE, LIMPA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE COM PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO EM 10°C DE TEMPERATURA.			R\$ -
8	1000	KG	BETERRABA LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA			R\$ -
9	200	UND	VINAGRE DE MAÇÃ 750ML NÃO CONTER GLÚTEN. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA INVOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO, ACONDICIONADO SEM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES CONTENDO 750ML.	CASTELO	R\$ 15,18	R\$ 3.036,00
10	300	UND	LEITE CONDENSADO 395G INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTER GLÚTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO 20G: VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO 65KCAL, CARBOIDRATO MÍNIMO 11G, PROTEÍNA 1,4G, GORDURA TOTAL 1,6G, SÓDIO 20MG. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	TRIANGULO	R\$ 8,78	R\$ 2.634,00
11	200	PCT	FUBÁ DE MILHO 500ML FUBÁ DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO COM 1 KG. VALIDADE MÍNIMA 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CORINGA	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00



12	600	KG	CARNE DE SOL CURADA, SECA, A BASE DE: CARNE BOVINA E SAL, LIMPA SEM OSSOS, SEM PELE COM POUCA GORDURA. DE PROCEDÊNCIA IDÔNEA, COM CARIMBO DE FISCALIZAÇÃO DO SIF, MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ÓRGÃO COMPETENTE, TRANSPORTADOS EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS OU CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS OU A VÁCUO, EM CONDIÇÕES CORRETAS E ADEQUADAS DE TEMPERATURA (CONGELADAS A -18°C E REFRIGERADAS A 6°C), RESPEITANDO AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS.	BOI BRASIL	R\$ 72,60	R\$ 43.560,00
13	600	KG	CARNE DE PRIMEIRA: ALCATRA, COXÃO MOLE OU CONTRA FILÉ, CORTADO EM PEDAÇOS, LIMPO. DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA IDÔNEA, COM CARIMBO DE FISCALIZAÇÃO DO SIF, MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ÓRGÃO COMPETENTE, TRANSPORTADOS EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS OU CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS OU A VÁCUO, EM CONDIÇÕES CORRETAS E ADEQUADAS DE TEMPERATURA (CONGELADAS: -18°C, REFRIGERADAS 6°C) RESPEITANDO-SE AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS. DEVERÁ APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COR VERMELHO VIVO, ASPECTO BRILHANTE, CHEIRO SUAVE, SEM CARTILAGENS OU NERVOS E EM ESTADO DE CONGELAMENTO	BOI BRASIL	R\$ 70,40	R\$ 42.240,00
14	1700	KG	CARNE BOVINA (MOÍDA) IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	BOI BRASIL	R\$ 43,78	R\$ 74.426,00
15	1900	KG	CENOURA IN NATURA, 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE			R\$ -



16	300	MAÇO	COUVE-FOLHA IN NATURA, 1ª QUALIDADE - COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS, . DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE			R\$ -
17	800	PCT	TRIGO PARA KIBE 500G O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 33 (DECRETO12.846/78), RDC Nº 259/2002, RDC Nº 360/2003,RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26/2013 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. INGREDIENTES: TRIGO INTEGRAL, QUEBRADO E TORRADO. NÃO DEVERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS,PARASITOS, LARVAS E MATÉRIAS ESTRANHAS. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO, COR, ODORE SABOR PRÓPRIOS. LIVRE DE MOFO E FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, LACRADO,PESANDO 500G,COMPRAZO DE VALIDADEE LOTE INDELÉVEIS.EMBALAGEMSECUNDÁRIA: CAIXA OU FARDO, RESISTENTE E LACRADO. ROTULAGEM: DEVERÁ ESTAR ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.			R\$ -
18	1000	KG	BANANA PRATA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS; MATURAÇÃO NATURAL. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.			R\$ -
19	3000	KG	MELANCIA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR INTEGRAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.			R\$ -
20	2000	KG	MELÃO IN NATURA, AMARELO TIPO 6 DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRA. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE			R\$ -



21	1500	PCT	MACARRÃO SPAGUETE - 500G MASSA ALIMENTÍCIA A BASE DE SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO, TIPO SECA, ISENTA DE SUJIDADES. PASTEURIZADO, MÉDIO, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES. (PACOTE COM 20 UNID DE 500G.)	SAFRA	R\$ 7,02	R\$ 10.530,00
22	600	KG	QUEIJO BRANCO RALADO 1KG, TIPO MINAS FRESCAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS.			R\$ -
23	600	KG	QUEIJO MUSSARELA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS.	ITALAC	R\$ 67,10	R\$ 40.260,00
24	2000	UND	OLÉO DE SOJA 900 ML REFINADO, TIPO 1, 100% NATURAL. EMBALADO EM GARRAFAS PET LIMPAS, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 900 ML. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO 13ML: VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO 108KCAL, CARBOIDRATO 0G, PROTEÍNA 0G, SÓDIO 0MG, VITAMINA E 2,8MG.	VILA VELHA	R\$ 13,64	R\$ 27.280,00



25	200	UND	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM OURO, SEM MISTURA, COM ACIDEZ DE ATÉ 0,5%, EMBALAGEM ESCURA DE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	COCINERO	R\$ 41,58	R\$ 8.316,00
26	1000	KG	MAÇÃ FRUTA, TIPO MAÇÃ RED/ MAÇÃ ARGENTINA, APRESENTAÇÃO NATURAL			R\$ -
27	800	KG	MARGARINA 1KG, GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DEGORDURA, SABOR SEM SAL	CLAYBOM	R\$ 25,96	R\$ 20.768,00
28	2500	KG	PÃO FRANCÊS, BASE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL E ÁGUA, TIPO COLONIAL			R\$ -
29	800	KG	PÃO DOCE - (MASSA FINA) DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O PÃO DEVE APRESENTAR DUAS CROSTAS, CHEIRO: PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO.			R\$ -
30	400	KG	POLPA DE MARACUJA - CONGELADA. 100% NATURAL EM EMBALAGEM INTEGRAL TRANSPARENTE DE 1KG. COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO COM SELO DA ANVISA.	DU VALE	R\$ 37,40	R\$ 14.960,00
31	700	KG	POLPA DE CAJU- CONGELADA. 100% NATURAL EM EMBALAGEM INTEGRAL TRANSPARENTE DE 1KG. COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO COM SELO DA ANVISA.	DU VALE	R\$ 15,62	R\$ 10.934,00
32	200	PCT	CHOCOLATE 1KG TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 50% CACAU PACOTE DE 1KG	APTI	R\$ 100,98	R\$ 20.196,00
33	600	PCT	CAFÉ 250 G APRESENTAÇÃO SOLÚVEL EM PÓ, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES. CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE AÇÚCAR-DIET			R\$ -
34	800	PCT	CÔCO RALADO 100G INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURA, SEM GLÚTEN	SÓ COCO	R\$ 6,38	R\$ 5.104,00



35	500	PCT	CANJICA DE MILHO 500G TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. PCT DE 500KG.	MARATA	R\$ 6,58	R\$ 3.290,00
36	500	PCT	COLORAU - 100G O COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTOS, COR, CHEIRO, E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM E DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM PACOTE COM 100G	MIKA	R\$ 12,98	R\$ 6.490,00
37	1000	PCT	MOLHO DE TOMATE 190G CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE TIPO PAPELÃO, ÍNTEGRO, RESISTENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO APROXIMADO DE 190G.	BONARE	R\$ 4,07	R\$ 4.070,00
38	600	UND	AÇAFRÃO 100G INGREDIENTES: AÇAFRÃO E AMIDO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO DE 10G: VALOR CALÓRICO, MÍNIMO DE 30KCAL, CARBOIDRATOS MÍNIMO 6G, PROTEÍNA 0,74G, GORDURAS TOTAIS 0,44G, FIBRAS ALIMENTARES 0,30G, SÓDIO 25,14MG, EMBALAGEM PET DE 100G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	L'MARK	R\$ 23,98	R\$ 14.388,00



39	900	PCT	FLOCOS DE MILHO, 500G TIPO DE MILHO FLOCADA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. UNIDADE DE COMPRA: EMB. 500G	XODOMILHO	R\$ 3,94	R\$ 3.546,00
40	400	PCT	FEIJÃO PRETO 1KG TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	DONA DE	R\$ 21,78	R\$ 8.712,00
41	1200	UND	LEITE INTEGRAL 1L UHT SEM LACTOSE HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS, TIPO TETRA PACK. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS TEMPERATURAS CORRETAS (5°C) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU FURADAS O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA	ITALAC	R\$ 13,84	R\$ 16.608,00
42	1500	KG	FRANGO - INTEIRO :O FRANGO VEM INTEIRO COM PESCOÇO, PÉS, FÍGADO E MOELA CONGELADOS. CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, EMBALADAS À VÁCUO, CONGELADAS À 12 GRAUS CÉLSIUS (-), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BONASA	R\$ 15,38	R\$ 23.070,00



43	700	PCT	SAL REFINADO 1KG IODADO, CONSTITUIÇÃO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PRECEDÊNCIA NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO RDC Nº 130, DE 26 DE MAIO DE 2003. EMBALAGEM DE 1KG.	PIRAMIDE	R\$ 3,94	R\$ 2.758,00
44	400	PCT	OREGANO 25G EMBALAGEM PET DE 25G. INGREDIENTE: OREGANO, NÃO CONTEM GLUTEM. INDUSTRIA BRASILEIRA. "OU EQUIVALENTE A IDEAL".	L'MARK	R\$ 12,98	R\$ 5.192,00
45	200	KG	SALSICHA EMBUTIDO, TIPO SALSICHA FRANKFURT, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO EMCONSERVA	AMERICANO	R\$ 21,78	R\$ 4.356,00
46	1200	CARTELA	OVO DE GALINHA - CARTELA (30 UND) CLASSE A TIPO 3 GRANDE. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁSCEA, TIPO GRANDE, INTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADE, COR, ODO, OU SABOR ANORMAIS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS COM 30 UNIDADES.			R\$ -
47	1200	PCT	AÇUCAR CRISTAL 2KG ACONDICIONADA EM PLÁSTICO, INTEGRO RESISTENTE VEDADO HERMETICAMENTE. A EXTREMIDADE DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO QUANTIDADE DE PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 2KG.	ITAJA	R\$ 17,14	R\$ 20.568,00



48	700	KG	ABACAXI IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.			R\$ -
49	700	KG	ABOBORA CABUTIÁ TIPO MADURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, NOVA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM UMIDADE. TAMANHO MÉDIO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES E MATERIAL TERROSO OU PRAGAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, TRANSPORTE OU ATAQUE DE PRAGAS. SEM DETERIORAÇÃO. EMBALADAS EM EMBALAGENS TRANSPARENTES.			R\$ -
50	4500	PCT	ARROZ POLIDO - 5KG TIPO IBRANCO, TIPO 1, NÃO PARBORIZADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.	BONOARROZ	R\$ 43,78	R\$ 197.010,00
51	200	KG	PIMENTÃO VERDE PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.			R\$ -
52	2000	KG	BATATA INGLESA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE CONSISTÊNCIA FIRME; SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE E PARTES ESVERDEADAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.			R\$ -



53	300	PCT	CANELA EM PÓ 50GCANELA EM PÓ. TEXTURA FINA, HOMOGENEA, COLORAÇÃO MARROM DOURADO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, COROPACA, CONTER DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DEFABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS)MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FRASCO DE 20 A30 GRAMAS.	L'MARK	R\$ 17,16	R\$ 5.148,00
54	900	KG	CEBOLA LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA AMARELA			R\$ -
55	900	KG	CHUCHU VERDE, LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE			R\$ -
56	500	MAÇO	CEBOLINHA IN NATURA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE - COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO.			R\$ -
57	300	MAÇO	COENTRO IN NATURA, 1ª QUALIDADE - COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEMTRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS,			R\$ -
58	1000	KG	BANANA NANICA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS; MATURAÇÃO NATURAL. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE			R\$ -
59	900	KG	MEXERICA, POKAN IN NATURA, 1ª QUALIDADE, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS. SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS.			R\$ -



60	600	KG	MAMÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.			R\$ -
61	900	KG	LARANJA IN NATURA, 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 200G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.			R\$ -
62	200	KG	LIMÃO IN NATURA, 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 60G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.			R\$ -
63	600	KG	MILHO VERDE EM CONSERVA 320G INGREDIENTES: MILHO VERDE E SALMORA (ÁGUA E SAL) NÃO CONTE GLUTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO 130G: VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO 129KCAL, CARBOIDRATO MÍNIMO 125G, PROTEÍNA 4,2G, GORDURAS TOTAIS 1,5G, SÓDIO 606MG.	QUERO	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
64	100	UND	LEITE PO SEM LACTOSE 400G PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE, APRESENTAÇÃO** PÓ 0% LACTOSE SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR FAIXA ETARIA DE 1 A 3 ANOS	PIRACANJUBA	R\$ 43,78	R\$ 4.378,00



65	2600	UND	LEITE INTEGRAL UHT 1 KG HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS, TIPO TETRA PACK. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (5°C) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU FURADAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (MESES) A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	ITALAC	R\$ 12,08	R\$ 31.408,00
66	300	UND	LEITE EM PÓ 400G ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	ITALAC	R\$ 34,98	R\$ 10.494,00
67	3000	PCT	POLVILHO DOCE 1KG EMBALAGEM PACOTE PLASTICO, EM PÓ, PESO UNITÁRIO: 1KG INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO 20G: VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO 71KCAL, CARBOIDRATO MÍNIMO 18G, PROTEÍNA 0G, GORDURAS TOTAIS 0G, SÓDIO 0MG. PRODUTO FECULA DE MANDIOCA. OU EQUIVALENTE A LOPES".	KIKALDO	R\$ 19,34	R\$ 58.020,00
68	200	PCT	AVEIA EM FLOCOS FINOS 500G INGREDIENTE: AVEIA, CONTEM GLÚTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO 30G: VALOR ENERGÉTICO 104KCAL, CARBOIDRATO 17G, PROTEÍNA 4,3G, GORDURAS TOTAIS 2,2G, SÓDIO 0G, VITAMINAS A, B1, B6 E D) INTEGRAL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICO APROPRIADOS, FECHADOS, REEEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA DE 200G."	APTI	R\$ 19,58	R\$ 3.916,00



69	700	PCT	<p>AMIDO DE MILHO 500G PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. INGREDIENTE: AMIDO. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. UMIDADE MÁXIMA 14%P/P, ACIDEZ 2,5%P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2%P/P. - EMBALAGEM DE PESO LÍQUIDO 200G.</p>	APTI	R\$ 12,08	R\$ 8.456,00
70	800	PCT	<p>FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO 10G EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA PACOTE 125G</p>	DONA BENTA	R\$ 2,18	R\$ 1.744,00
71	1000	PCT	<p>FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. 125G PACOTE</p>	ROYAL	R\$ 7,24	R\$ 7.240,00
72	2600	PCT	<p>FARINHA DE TRIGO 1KG DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>	LILICA	R\$ 10,98	R\$ 28.548,00
73	300	UND	<p>CREME DE LEITE 200G - INGREDIENTES: CREME DE LEITE E ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO. NÃO CONTER GLÚTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO 15G: VALOR ENERGÉTICO 38KCAL, CARBOIDRATO 0G, PROTEÍNA 0G, GORDURAS TOTAIS 3,8G, SÓDIO 6,7MG. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA SOB Nº 0003/468, "OU EQUIVALENTE A NESTLE".</p>	ITALAC	R\$ 7,24	R\$ 2.172,00



74	1200	PCT	FARINHA DE MANDIOCA 1KG TORRADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SECA, FINA, BRANCA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE DE 1 KG	DONA DE	R\$ 16,04	R\$ 19.248,00
75	1500	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MOFO (MANCHAS ESVERDEADAS COM PONTOS BRANCOS E CINZA), DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. VITAMINADO, MACARRÃO DE SÊMOLA, ESPAGUETE 8, COR AMARELA, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13%, ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS.	SAFRA	R\$ 7,02	R\$ 10.530,00
76	600	KG	COXA SOBRE COXA, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	SUPER FRANGO	R\$ 17,58	R\$ 10.548,00
77	900	KG	CARNE DE SEGUNDA: MÚSCULO OU ACÉM, TIPO MOÍDA, LIMPO E SEM GORDURAS APARENTE. DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA IDÔNEA, COM CARIMBO DE FISCALIZAÇÃO DO SIF, MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ÓRGÃO COMPETENTE, TRANSPORTADOS EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS OU CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS OU A VÁCUO, EM CONDIÇÕES CORRETAS E ADEQUADAS DE TEMPERATURA (CONGELADAS: - 18°C, REFRIGERADAS 6°C) RESPEITANDO-SE AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS. DEVERÁ APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COR VERMELHO VIVO, ASPECTO BRILHANTE, CHEIRO SUAVE E EM ESTADO DE CONGELAMENTO.	BOI BRASIL	R\$ 41,80	R\$ 37.620,00



78	900	KG	FRANGO – TIPO PEITO CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS, EMBALADAS À VÁCUO, CONGELADAS Á 12 GRAUS CÉLSIUS (-) , ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	SUPER FRANGO	R\$ 31,90	R\$ 28.710,00
79	350	KG	POLPA DE ABACAXI CONGELADA.100% NATURAL.EM EMBALAGEM INTEGRA TRANSPARENTE DE 1KG. COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO COM SELO DA ANVISA .	DU VALE	R\$ 15,62	R\$ 5.467,00
80	600	KG	POLPA DE ACEROLA- CONGELADA.100% NATURAL.EM EMBALAGEM INTEGRA TRANSPARENTE DE 1KG. COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO COM SELO DA ANVISA.	DU VALE	R\$ 15,62	R\$ 9.372,00
81	1000	pct	FEIJÃO CARIOCA 1KG TIPO 1- SADIOS, VARIEDADE CARIOCA DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS , MADUROS, LIMPOS E SECOS, COM PORCENTAGEM MÁXIMA DE IMPUREZAS DE 2%. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO,INCOLOR, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO 1 KG	DONA DE	R\$ 17,36	R\$ 17.360,00
					TOTAL:	R\$ 965.073,00

VALOR POR EXTENSO: NOVECENTOS E SESENTA E CINCO MIL E SETENTA E TRES REAIS.

Nos preços acima propostos estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais e trabalhistas incidentes, taxa de administração, previsão de lucro, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral dos objetos da contratação.

Declaramos que todas as despesas com frete, tributos ou quaisquer outros encargos, diretos ou indiretos, serão de responsabilidade do licitante, devendo estar incluídas na composição do preço dos Produtos;

Declaramos estão inclusos, ficando sob responsabilidade da licitante, todos os custos e despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como: pessoal, combustível, manutenção preventiva e corretiva, custos diretos e indiretos, tributos incidentes, custos administrativos, serviços, encargos sociais, trabalhistas, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Declaramos que quaisquer tributos, despesas e custos, diretos ou indiretos, omitidos da proposta ou incorretamente cotados que não tenham causado a desclassificação da licitação por caracterizar preço inexequível no julgamento das propostas, serão

Quadra 904 SUL, QUADRA 904 SUL AV LO 21 Nº 05 - SALA 02, Lote 05, PLANO DIRETOR SUL, CEP 77023-356.



considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos, a esse ou qualquer título, devendo o objeto a ser contratado ser entregue sem ônus adicionais.

Quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos na proposta ou incorretamente cotados serão considerados como inclusos nos preços, não sendo aceitos pleitos de acréscimos, a esse ou qualquer outro título, devendo o bem ser fornecido sem ônus adicionais.

Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Nos preços acima propostos estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais e trabalhistas incidentes, taxa de administração, previsão de lucro, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral dos objetos da contratação.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme edital.

Local de entrega: Conforme edital.

Data de pagamento: Conforme edital.

Validade dos produtos: Conforme edital.

Dados da empresa: Optante pelo Simples Nacional

A) Razão Social: H A C COSTA LTDA - ME Nome Fantasia: H COSTA COMERCIO

B) CGC (MF) Nº: 22.739.115/0001-35 IE: 29.518.544-6 IM: 2421131

C) Endereço: QUADRA ACSV SE 91 AV LO 21 Nº 5 SALA 02 LOTE 05

D) Fone: (63) 99986-3412

E) CEP: 77.023-356

F) Cidade: Palmas Estados: Tocantins

G) Banco: Santander 353 Agência Nº 3932 Conta Nº: 13006016-8

Dados do responsável para assinatura do contrato:

Nome: HEVERTON AUGUSTO CHAGAS COSTA

RG Nº: 959.521 SSP-TO

CPF Nº: 043.230.961-60

Estado Civil: Casado

Cargo/Função Ocupada: empresário

Fone: (63) 99986-3412

Email: comerciocostah@gmail.com

H A C COSTA

LTDA:227391150001

35

Assinado de forma

digital por H A C COSTA

LTDA:22739115000135

HEVERTON AUGUSTO CHAGAS COSTA

RGº 959.521 SSP-TO

CPF Nº 043.230.961-60

Palmas Tocantins, 16 de Maio de 2023.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: H A C COSTA LTDA
CNPJ: 22.739.115/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 09:50:54 do dia 03/05/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 30/10/2023.

Código de controle da certidão: **DA98.A5D0.4D6E.7463**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: H A C COSTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.739.115/0001-35

Certidão n°: 16711790/2023

Expedição: 20/04/2023, às 16:18:11

Validade: 17/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que H A C COSTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.739.115/0001-35, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 22.739.115/0001-35
Razão Social: H A C COSTA LTDA
Endereço: Q ACSV SE 91 5 SL2 / PLANO DIRETOR SUL / PALMAS / TO / 77023-356

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 06/05/2023 a 04/06/2023

Certificação Número: 2023050603272311298410

Informação obtida em 16/05/2023 09:49:04

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA FAZENDA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO TRIBUTÁRIA
DIRETORIA DE GESTÃO DE CRÉDITOS FISCAIS
COORDENADORIA DA DÍVIDA ATIVA

Número da Certidão:

4599781

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO - PESSOA JURÍDICA

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE:

RAZÃO SOCIAL H A C COSTA LTDA

CNPJ 22.739.115/0001-35

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

ATIVIDADE ECONÔMICA: Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

ENDEREÇO: QD ACSV SE 91 (904 SUL), 5, Plano Diretor Sul - ZONA URBA

MUNICÍPIO PALMAS - TO

FINALIDADE:

LICITAÇÃO

HISTÓRICO:

NÃO CONSTA DÉBITO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

Fundamentação Legal - Arts. 65, 66 e 67 da Lei 1288, de 28 de Dezembro de 2001. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual, inscrever e cobrar qualquer dívida de responsabilidade do contribuinte acima, que vier a ser apurada.

Validade - O prazo de validade da certidão é de trinta dias contado da data da sua emissão.

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via Internet, no endereço <http://www.to.gov.br/sefaz>

A Certidão expedida com erro, dolo, simulação ou fraude, responsabiliza, pessoalmente, o servidor que a expediu, pelo crédito tributário, assegurando o direito de regresso.

Data Emissão: Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 - 16h 33m 10s

Emitida Via INTERNET

Atenção:

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Esta certidão está vinculada ao número do CPF, CNPJ ou Inscrição Estadual.



PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE FINANÇAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS CONTRIBUINTE

CPF/CNPJ: **22.739.115/0001-35**

Contribuinte: **H A C COSTA LTDA** Inscrição: **2421231**

Endereço oficial: **ACSV SE 91, AV. LO 21, LOTE 05, SALA 02 PLANO DIRETOR SUL, PALMAS-TO**

Endereço de correspondência: **904 S - VICINAL, AV. LO 21, S/Nº, SALA 02 PLANO DIRETOR SUL, PALMAS-TO**

Finalidade: **Licitação**

É certificado que, nesta data, não constam débitos pendentes em nome da pessoa jurídica acima identificada, relativos a tributos municipais, inclusive em Dívida Ativa, ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas que vierem a ser apuradas.

Esta Certidão refere-se exclusivamente à situação da pessoa **jurídica** no âmbito da Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Palmas.

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Base legal: art. 138 da Lei Complementar nº 285, de 31 de outubro de 2013, c/c art. 205 do Código Tributário Nacional.

A aceitação da presente Certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no endereço <http://cnd.palmas.to.gov.br/validar-documento/>, ou em qualquer Agência de Rendas da Secretaria de Finanças, através do número identificador e do código de validação logo abaixo:

Numero identificador: **22.739.115/0001-35**
Código de validação: **9fb45.84014.5a612-892334**

Palmas, 20 de Abril de 2023 às 16:14.

Certidão válida até 19 de Junho de 2023

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: H A C COSTA LTDA		Protocolo: TOC2301551381			
NIRE : 17200696127 Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada					
NIRE (Sede) 17200696127	CNPJ 22.739.115/0001-35	Data de Ato Constitutivo 29/06/2015	Início de Atividade 29/06/2015		
Endereço Completo Quadra ACSV SE 91 AVENIDA LO-21, Nº 5, SALA 02 LOTE 05, PLANO DIRETOR SUL - Palmas/TO - CEP 77023-356					
<p>Objeto Social COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS ESTAMPARIA E TEXTURIZACAO EM FIOS, TECIDOS, ARTEFATOS TEXTEIS E PECAS DO VESTUARIO FACCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIOSERVICOS DE PRE-IMPRESSAO FABRICACAO DE LETRAS, LETREIROS E PLACAS MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS DE ESCREVER, CALCULAR PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO INSTALACAO DE PAINELIS PUBLICITARIOS INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS APLICACAO DE REVESTIMENTO E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES OBRAS DE FUNDACOES MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES OBRAS DE ALVENARIA SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES, SERVICOS DE CAPOTARIA COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES, COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICASE CAMARAS-DE-AR. COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS COMERCIO A VAREJO DE DE MERCADORIAS COMERCIO A VAREJO DE DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES COMERCIO A VAREJO DE BEBIDAS COMERCIO A VAREJO DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO A VAREJO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS COMERCIO A VAREJO DE MATERIAL HIDRAULICO COMERCIO A VAREJO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO A VAREJO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO COMERCIO A VAREJO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO A VAREJO DE MOVEIS COMERCIO A VAREJO DE ARTIGOS DE COLCHOARIA COMERCIO A VAREJO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO COMERCIO A VAREJO DE ARTIGOS DE ARMARINHO COMERCIO A VAREJO DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO A VAREJO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS COMERCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETRONICOS PARA USO DOMESTICO COMERCIO A VAREJO DE ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS COMERCIO A VAREJO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO A VAREJO DE LIVROS COMERCIO A VAREJO DE ARTIGOS DE PAPELARIA ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO, SEM OPERADOS ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS DE USO TEMPORARIO ATIVIDADE DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS SERVICO DE PLANEJAMENTO FINANCEIRO FOTOCOPIAS SERVICOS DE PREPARACAO DE DOCUMENTOS ATIVIDADE DE TELEATENDIMENTO SERVICOS DE GRAVACAO DE CARIMBOS PRODUCAO DE PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS REPARACAO E E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTIO CHAVEIROS COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - HIPERMERCADO COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS COMERCIO VAREJISTA DE CARNES COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO BAFRICACAO DE TECIDOS ESPECIAIS, FABRICACAO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA CAPTACAO, TRATAMENTO E DISTRIBUICAO DE AGUA MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS OBRAS DE ACABAMENTO DA COSNTRUCAO COMERCIO ATACADISTA DE TECIDOS COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS.</p>					
Capital Social R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) Capital Integralizado R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)		Porte ME (Microempresa)	Prazo de Duração Indeterminado		
Dados do Sócio Nome HEVERTON AUGUSTO CHAGAS COSTA	CPF/CNPJ 043.230.961-60	Participação no capital R\$ 150.000,00	Espécie de sócio Sócio	Administrador S	Término do mandato Indeterminado

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Continuação

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: H A C COSTA LTDA NIRE : 17200696127 Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada			Protocolo: TOC2301551381
Dados do Administrador Nome HEVERTON AUGUSTO CHAGAS COSTA		CPF 043.230.961-60	Término do mandato Indeterminado
Último Arquivamento Data 31/03/2022	Número 20220172269	Ato/eventos 223 / 223 - BALANCO	Situação ATIVA Status SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 20/04/2023, às 13:34:21 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no <https://www.simplifica.to.gov.br>, com o código **O518AJGB**.



TOC2301551381

Erlan Souza Milhomem
Secretário(a) Geral